муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа №82 имени Героя России Першикова

Василия Анатольевича»

Приказ

01.09.2023г. №

О работе штаба воспитательной

работы на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24
июня 1999 года № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних», с целью организации
взаимодействия участников образовательного процесса, предупреждения
безнадзорности, правонарушений, самовольных уходов учащихся, жестокого
обращения в отношении несовершеннолетних в 2023-2024 учебном году,
выявления и устранения причин и условий, способствующих этому, а также
защиты детей от факторов, негативно влияющих на их физическое,
интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о Штабе воспитательной работы МБОУ «Школа
№82».

2. Разработать и утвердить план работы штаба воспитательной работы на
2023-2024 учебный год.

3. Утвердить состав штаба воспитательной работы на 2023-2024 учебный
год.

4. Утвердить график заседаний штаба воспитательной работы на
2023-2024 учебный год.

5. Проводить анализ и систематизацию эффективности работы ШВР,
контролировать своевременность предоставления отчетности.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директор

МБОУ «Школа №82» Е.С.Топилина